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Motion till fullmäktige i Vänersborgs.

Öt<aO trygghet genom kamerabevakning

Trygghet tir en grundläggande ftirutsättning ftir ett välfi.rngerande samhälle. Manga invånare i
Vänersborgs kommun upplever en ökad oro fiir brott och ordningsstörningar.

För att ftirbättra tryggheten, förebygga, förhindra, upptäcka och utreda brott kan

kamerabevakning vara ett effektivt verktyg, visar erfarenheter från andra kommuner.

Efter de tre senaste bränderna den 8 mars i år på olika platser i centrala Vänersborg (det

brann även den 17 november i fiol), finns en stor oro bland många boende att det ska

inträffa igen. Även oro om andrabrott oroar de boende.

I en artikel i TTELA den 12 mars, beskriver polisen att de jobbar med trygghetsskapande

åtgärder och att man är mer synliga i de aktuella områdena. De nämner ingenting om

kamerabevakning. Flera invånare har intervjuats och beskriver bl.a. att "man känner sig

jädrigt otrygg". "Jaghar inte sovit bra de här nätterna sen dess", "Skulle behöva bygga en

extra dörr för att göra butiken säkrare"...

2019 och 2l22laModeraterna motioner om trygghet och kamerabevakning. Motionema ansågs

besvarade eftersom kommunen arbetade med frågan.

Enligt Brå iir är 2023-2024,31 Yo av Yänersborgs kommuns invånare (16-84 år) mycket/ganska
otrygga eller pga. otrygghet avstår att gä ut sent på kvällen i det egna bostadsområdet.
2022-2023 var det 32 %.

Oss veterligen finns ingen kamerabevakning i Viinersborgs kommun, har heller inte sett någon

kartläggning eller åtgrirdsplan, ftir att Viinersborgs kommuns invånare ska kiinna sig trygga.

Kamerabevakning kan ge trygghet, men åir också en viktig del i att systematiskt fiirsvåra ftir
organiserad brottslighet.

Moderaterna ftireslår att:

1. Kommunen genomftir en kartläggning av områden dåir kamerabevakning skulle vara mest

effektiv ftir att öka tryggheten.

2. Kommunen i samråd med polis och andra relevanta aktörer tar fram en plan ftir
installation och drift av kamerabevakning på strategiska platser.

3. Kamerabevakningen sker i enlighet med gällande lagstiftning och dataskyddsregler ftir
att såikerställa individens integritet.

4. En fulig utvärdering görs ftir att analysera effekten av kamerabevakningen på tryggheten

och brottsnivån i kommunen.

5. Kommunen undersöker möjligheten att sätta upp informationsskyltar vid övervakade

platser frr att ytterligare öka den trygghetsskapande effekten.

Vänersborg 25-03-17

elruhn)
Ann-Helen Selander (M) Sofia Jaco Blixt (M)

il,t - / r/t
{h-- W{-,/--
HenriFHarlitz (M)


